



## **COMPTES ANNUELS EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2025**

## Actif

## BILAN AU 31/12/2025

| En Euros                                                    | Net<br>31/12/2025 | Net<br>31/12/2024 |
|-------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| FRAIS D'ETABLISSEMENT                                       |                   |                   |
| Frais de développement                                      |                   |                   |
| Concession, brevets et droits similaires                    |                   |                   |
| Fonds commercial                                            |                   |                   |
| Autres immobilisations incorporelles                        |                   |                   |
| Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes |                   |                   |
| <b>TOTAL immobilisations incorporelles :</b>                |                   |                   |
| Terrains                                                    |                   |                   |
| Constructions                                               |                   |                   |
| Installations techniques, matériel et outillage industriel  |                   |                   |
| Autres immobilisations corporelles                          |                   |                   |
| Immobilisations en cours, avances et acomptes               |                   |                   |
| <b>TOTAL immobilisations corporelles :</b>                  |                   |                   |
| Participation                                               |                   |                   |
| Créances rattachées à participations                        |                   |                   |
| Titres immobilisés de l'activité de portefeuille            |                   |                   |
| Autres titres immobilisés                                   |                   |                   |
| Prêts                                                       |                   |                   |
| Autres immobilisations financières                          |                   |                   |
| <b>TOTAL immobilisations financières :</b>                  |                   |                   |
| <b>ACTIF IMMOBILISÉ</b>                                     |                   |                   |
| <b>STOCKS ET EN-COURS:</b>                                  |                   |                   |
| Matières premières                                          |                   |                   |
| En-cours de production                                      |                   |                   |
| Produits finis                                              |                   |                   |
| Marchandises                                                |                   |                   |
| Avances, acomptes versés sur commandes                      |                   |                   |
| <b>CRÉANCES:</b>                                            |                   |                   |
| Créances clients usagers et comptes rattachés               |                   |                   |
| Autres créances                                             |                   |                   |
| Charges constatées d'avance                                 |                   |                   |
| <b>VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT :</b>                    |                   |                   |
| Instruments financiers à terme et jetons détenus            |                   |                   |
| Disponibilités                                              | 21 821,26         | 25 751,48         |
| <b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>                                | <b>21 821,26</b>  | <b>25 751,48</b>  |
|                                                             |                   |                   |
| Frais d'émission d'emprunts                                 |                   |                   |
| Primes remboursement des emprunts                           |                   |                   |
| Ecarts de conversion et différences d'évaluation actif      |                   |                   |
|                                                             |                   |                   |
| <b>TOTAL GÉNÉRAL ACTIF</b>                                  | <b>21 821,26</b>  | <b>25 751,48</b>  |

BILAN AU 31/12/2025

| En Euros                                               | Net<br>31/12/2025 | Net<br>31/12/2024 |
|--------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Report à nouveau                                       | 15,16             | 5,60              |
| Excédent de l'exercice                                 | 9,78              | 9,56              |
| Situation nette de l'exercice (sous total)             | 24,94             | 15,16             |
| Fonds propres consommables                             | 18 196,32         | 22 136,32         |
| <b>TOTAL FONDS PROPRES</b>                             | <b>18 221,26</b>  | <b>22 151,48</b>  |
| -----                                                  | -----             | -----             |
| Emprunts obligataires et assimilés                     |                   |                   |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit |                   |                   |
| Emprunts et dettes financières diverses                |                   |                   |
| Instrument financier à terme                           |                   |                   |
| Avances et acomptes reçus sur commandes en cours       |                   |                   |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés               | 3 600,00          | 3 600,00          |
| Dettes fiscales et sociales                            |                   |                   |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés        |                   |                   |
| Autres dettes                                          |                   |                   |
| Produits constatés d'avance                            |                   |                   |
| <b>TOTAL DETTES</b>                                    | <b>3 600,00</b>   | <b>3 600,00</b>   |
| Ecart de conversion et différences d'évaluation passif |                   |                   |
| <b>TOTAL GÉNÉRAL PASSIF</b>                            | <b>21 821,26</b>  | <b>25 751,48</b>  |

## COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE

| En Euros                                                                 | Net<br>31/12/2025 | Net<br>31/12/2024 |
|--------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Produits de tiers financeurs                                             |                   |                   |
| Versement des fondateurs ou consommation / dotation consommable          | 3 940,00          | 83 940,00         |
| Autres produits                                                          |                   |                   |
| <b>Total PRODUITS D'EXPLOITATION</b>                                     | <b>3 940,00</b>   | <b>83 940,00</b>  |
| Achats de marchandises                                                   |                   |                   |
| Variation de stock de marchandises                                       |                   |                   |
| Achats de matières premières et autres approvisionnement                 |                   |                   |
| Variation de stock [matières premières et approvisionnement]             |                   |                   |
| Autres achats et charges externes                                        | 3 930,22          | 3 930,44          |
| Aides financières                                                        | 0,00              | 80 000,00         |
| <b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION</b>                                      | <b>3 930,22</b>   | <b>83 930,44</b>  |
|                                                                          |                   |                   |
| <b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>                                           | <b>9,78</b>       | <b>9,56</b>       |
| Produits financiers de participation                                     |                   |                   |
| Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé |                   |                   |
| Autres intérêts et produits assimilés                                    |                   |                   |
| Reprises sur provisions et transferts de charges                         |                   |                   |
| Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement            |                   |                   |
| <b>Total PRODUITS FINANCIERS</b>                                         |                   |                   |
| Dotations financières aux amortissements et provisions                   |                   |                   |
| Intérêts et charges assimilées                                           |                   |                   |
| Différences négatives de change                                          |                   |                   |
| Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement           |                   |                   |
| <b>Total CHARGES FINANCIÈRES</b>                                         |                   |                   |
|                                                                          |                   |                   |
| <b>RÉSULTAT FINANCIER</b>                                                |                   |                   |
| <b>TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>                                      |                   |                   |
| <b>TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>                                     |                   |                   |
| <b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL</b>                                             |                   |                   |
| Participation des salariés aux résultats                                 |                   |                   |
| Impôts sur les bénéfices                                                 |                   |                   |
| <b>RESULTAT NET</b>                                                      | <b>9,78</b>       | <b>9,56</b>       |

## ANNEXE AUX DOCUMENTS COMPTABLES

### Note A : Faits majeurs de l'exercice

NEANT

## Fonds 12.12

### Note B : Règles & Méthodes Comptables

Les comptes annuels ont été établis conformément aux dispositions du code de commerce et du règlement ANC n° 2014-03 du 05/06/2014 relatif au plan comptable général et à jour des différents règlements complémentaires à la date d'établissement des comptes annuels.

Par ailleurs, conformément à l'art 39 des statuts, les comptes annuels ont également pris en compte les règles énoncées par le règlement n°2018-06 de l'Autorité des Normes comptables en date du 5 décembre 2018, à jour des différents règlements complémentaires à la date de l'établissement des comptes annuels.

Les présents comptes ont été établis en respectant les principes de continuité d'exploitation, d'indépendance des exercices, de prudence et de permanence des méthodes.

L'exercice présent est clôturé au 31/12/2025, pour une durée de 12 mois.

Les comptes annuels ont été présentés selon les mêmes règles et méthodes comptables que l'exercice précédent. A noter toutefois que le règlement ANC 2022-06 du 4 novembre 2022 relatif à la modernisation des états financiers s'applique aux comptes afférents aux exercices ouverts à compter du 1er janvier 2025.

Ainsi, pour tout exercice ouvert à compter du 1er janvier 2025, la Société présente ses états financiers conformément aux dispositions et aux modèles figurant dans le Règlement.

La première application du Règlement correspond au changement de réglementation, donc au changement de méthode comptable, y compris lorsque les conséquences de ce changement n'ont d'incidence que sur la présentation des états financiers.

Les changements de méthodes comptables suite à la première application du règlement ANC N° 2022-06 n'ont pas d'impact significatif sur la présentation du résultat de l'exercice 2025.

## **Fonds 12.12**

### **Note C : Objets du Fonds Lacoste**

Le fonds de dotation a pour objet de favoriser, de soutenir et de développer des activités d'intérêt général à caractère social, culturel, éducatif, environnemental et/ou sportif, en France ou à l'étranger, visant notamment à :

- promouvoir une mode responsable et respectueuse des enjeux environnementaux, sociaux ou encore de santé publique ;
- utiliser la pratique du sport, les valeurs du sport et l'aura des sportifs, pour venir en aide aux jeunes en difficultés de quelque nature qu'elles soient.

Le fonds de dotation a également pour objet de soutenir et de développer, en France et à l'étranger, des activités d'intérêt général à caractère médical, sanitaire et scientifique.

**Il n'y a pas eu de versements du Fonds 12.12 pour 2025.**

Fonds 12.12

**Note D : Autres Créances**

| <i>En Euros</i>                    | Montant de fin d'exercice |
|------------------------------------|---------------------------|
| Autres immobilisations financières |                           |
| Clients et comptes rattachés       |                           |
| Autres créances                    |                           |
| Intérêts courus à recevoir         |                           |

Les autres créances correspondent:

**Note D : Dotations consommables**

|                                              | <b>31/12/2025</b> |
|----------------------------------------------|-------------------|
| Dotation initiale consommable de Lacoste SAS | 15 000,00         |
| Dotation consommable non encore allouée      | 3 196,32          |
| <b>TOTAL</b>                                 | <b>18 196,32</b>  |

Note E : Charges à payer

Identification des charges à payer incluses dans les dettes.

| <i>En Euros</i>                          | Montant de fin<br>d'exercice |
|------------------------------------------|------------------------------|
| Emprunt et dettes financières divers     | 3 600                        |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés |                              |
| Dettes fiscales et sociales              |                              |
| Autres dettes                            |                              |
| <b>TOTAL</b>                             | <b>3 600</b>                 |

Dettes fournisseurs et comptes rattachées correspondent:

-Provision Honoraires audit SEFAC 2025 3 600

Note F :Produits de tiers financeurs

| <i>En Euros</i>                  | Montant de fin<br>d'exercice |
|----------------------------------|------------------------------|
|                                  |                              |
| N/A                              |                              |
| <b>Produits tiers financeurs</b> |                              |

|

## Fonds 12.12

### Note G : Tableau de variations des fonds propres

Les capitaux propres évoluent comme suit :

| Variation des fonds propres         | A l'ouverture    | Affectation du résultat | Augmentation | Diminution ou consommation | A la clôture     |
|-------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------|----------------------------|------------------|
| Fonds propres sans droit de reprise |                  |                         |              |                            | -                |
| Fonds propres avec droit de reprise |                  |                         |              |                            | -                |
| écarts de réévaluation              |                  |                         |              |                            | -                |
| Réserves                            |                  |                         |              |                            | -                |
| Report à Nouveau                    | 5,60             | 9,56                    |              |                            | 15,16            |
| Excédent ou déficit de l'exercice   | 9,56             | - 9,56                  | 9,78         |                            | 9,78             |
| <b>Situation nette</b>              | <b>15,16</b>     | <b>-</b>                | <b>9,78</b>  | <b>-</b>                   | <b>24,94</b>     |
| Fonds propres consommables          | 22 136,32        |                         |              | - 3 940,00                 | 18 196,32        |
| Subventions d'investissement        |                  |                         |              |                            |                  |
| Provisions règlementées             |                  |                         |              |                            |                  |
| <b>Total</b>                        | <b>22 151,48</b> | <b>-</b>                | <b>9,78</b>  | <b>- 3 940,00</b>          | <b>18 221,26</b> |

### Note H : Tableau de variations des fonds reportés

| Fonds reportés | Solde à l'ouverture | Augmentation | Diminution      | Montant global à la clôture |
|----------------|---------------------|--------------|-----------------|-----------------------------|
| Dons           | 7 136,32            |              | 3 940,00        | 3 196,32                    |
| <b>TOTAL</b>   | <b>7 136,32</b>     | <b>-</b>     | <b>3 940,00</b> | <b>3 196,32</b>             |

### Note I : Contribution volontaire en nature

Il n'y a pas de mise à disposition de personnel pour le Fonds 12.12 en 2025